Quod legit etiam Fic. et nos recepimus.

15. διεσπασμόν] Cod. Vat. solus ita. Rell. cum Ed. διεσπασμόν.

ib. τοπού] Cod. Med. B. τύπους.

16. τὰ μιν] Cod. Vat. πας μιν. Et sic correxi verbum posterius.

17. ἴχημα] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Vat. ἴχημα.

18. πιστεύειν] Codd., excepto Darm., omnes τινος ὑλῆς ὑπό τινος. Quod recepi. Ed. omittit ὑλῆς.

ib. πλάστου] Cod. Vat. πλαστίν.

ib. γραφεῖν] Cod. Ciz. κναφίως.

Proinde, si qui forte dixerint, intelligibilia esse intellectui conjugata, reliquum erit querere, quidnam id conjugium sibi velit. Præterea ipsa intelligentiae figuræ quædam erunt: quod quidem si ita sit, erunt et adventitiæ et pulsationes quædam. Quo autem modo figurabitur intellectus? Aut quæ potissimum talium erit forma? Intelligentia denique sicut et sensus erit perceptio externorum. Quo igitur duo haec inter se diserebant? An forte in eo, quod horum alterum minora perspiciat? Item quonam modo intellectus agnoscat re vera se aliquid percepisse? quove pacto judicare poterit, hoc esse bonum, aut pulchrum, aut justum? Horum enim quodlibet erit ab ipso diversum, neque in ipso erunt ipsa judicandi principia, quibus eredat, sed haec quoque extra erunt, et veritas erit ibidem. Rursus intelligibilia ipsa vel sensu, vita, intellectu earent, vel intellectum habent. Si intellectum ha-

bent, in eis pariter erunt ambo, et ipsum verum hic existet, primusque erit hic intellectus. Atqui et de hoc ipso quaeremus, quanam conditione hic se veritas habeat, et intelligibile ipsum, et intellectus. Numquid in eodem atque simul, duo autem atque diversa, an alio quodam pacto? Sin autem ipsa intelligibilia intellectu vitaque careant, quidnam sint, inquiremus. Neque enim propositiones quædam sunt, neque regulæ, quæ dignitates appellantur, neque velut dictiones quæ proferantur: sie enim haec de aliis quidem dicent aliquid, neque ipsæ res erunt: velut si dicant, quod justum est, esse pulchrum, quom aliud quiddam sit justum ipsum atque pulchrum. Sin autem simplicia haec esse dixerint, justum ipsum seorsum atque pulchrum, primo quidem ipsum intelligibile neque unum quiddam erit, neque erit in uno, sed unumquodque ab aliis segregatum. Ubi certe quaerendum erit, ubinam

εἰ τοῦτο, ὁ θεωρῶν νοῦς αἰσθησις ἔσται. Διὰ τί δὲ τὸ μέν ἔστι τῶν τοιούτων δικαιοσύνη, τὸ δὲ ἄλλο τι; μέγιστον δὲ πάντων ἐκεῖνο. Εἴ γὰρ καὶ ὅτι μάλιστα δοίη τις ταῦτα ἔξω εἶναι, καὶ τὸν νοῦν αὐτὰ οὕτως ἔχοντα θεωρεῖν, ἀναγκαῖον αὐτῷ μήτε τὸ ἀληθὲς αὐτῶν ἔχειν, διεψεῦσθαι τε ἐν ἄπασιν οἷς θεωρεῖ. Τὰ μὲν γὰρ ἀληθινὰ ἂν εἴη⁵ ἐκεῖνα, θεωρήσει τοίνυν αὐτὰ, οὐκ ἔχων αὐτὰ, εἴδωλα δὲ αὐτῶν ἐν βρῆ γνώσει τῇ τοιαύτῃ λαβών. Τὸ τοίνυν ἀληθινὸν οὐκ ἔχων, εἴδωλα δὲ τοῦ ἀληθοῦς παρ' αὐτῷ λαβὼν, τὰ ψευδῆ ἔξει, καὶ οὐδὲν ἀληθές. Εἴ μὲν οὖν εἰδήσει ὅτι τὰ ψευδῆ ἔχει, ὁμολογήσει ἀμοιρος ἀληθείας εἶναι· εἰ δὲ καὶ τοῦτο ἀγνοήσει, καὶ οἴησεται τὸ ἀληθὲς¹⁰ ἔχειν οὐκ ἔχων, διπλάσιον ἐν αὐτῷ τὸ ψεῦδος γενόμενον πολὺ τῆς ἀληθείας αὐτὸν ἀποστήσει. Διὰ τοῦτο γὰρ καὶ ἐν ταῖς αἰσθήσεσιν, οἵμαι, οὐκ ἔστιν ἀλήθεια, ἀλλὰ δόξα, ὅτι παραδεχομένη, καὶ διὰ τοῦτο δόξα οὖσα, ἄλλο παραδέχεται, ἄλλου ὄντος ἐκείνου, ἐξ οὗ τοῦτο ὁ παραδέχεται ἔχει. Εἴ οὖν μὴ ἀλήθεια ἐν τῷ νῷ, οὗτος μὲν¹⁵ ὁ τοιοῦτος νοῦς, οὔτε ἀλήθεια ἔσται, οὔτε ἀληθείᾳ νοῦς, οὔτε δλως νοῦς ἔσται· ἀλλ' οὐδὲ ἄλλοθι που ή ἀλήθεια ἔσται.

A Οὐ τοίνυν δεῖ οὔτε ἔξω τὰ νοητὰ ζητεῖν, οὔτε τύπους ἐν τῷ νῷ

3. καὶ ὅτι] Abest καὶ a Cod. Ciz.

ib. τὸ νοῦν] Codd. Ciz. Marc. A. et

Vat. τὸν νῦν. Quod recepi.

4. οὕτως ἔχοντα] Cod. Ciz. ἔχοντα οὕτω.

Vat. ἔχοντα οὕτως.

6. τοῖνυν] Abest a Cod. Ciz. Proxi-

mum ἔχων omittit Vat.

8. παρ' αὐτῷ] Codd. Marc. Med. A. B.

παρ' αὐτῷ. Quod recepi. Ed. αὐτῷ cum

rell.

12. ἀποστήσει] Cod. Ciz. ἀποστατήσει.

13. οὐκ ἔστιν] Codd. Darm. Marc. A

Mon. C. Med. A. B. οὐκ ἔνεστιν.

14. παραδέχεται] Cod. Ciz. παρίχεται.

15. μέν δὲ] Ita Codd. omnes. Ed. δέ μέν.

16. οὔτε ἀληθείᾳ γοῦς] Desunt haec in

Cod. Vat.

18. οὔτε ἔξω] Cod. Vat. omittit ἔξω.

sint, et per quae loca potissimum seorsum disposita sint: deinde quonam modo intellectus passim circumcurrentes, haec reperiet, vel inveniet: et quo pacto manebit in eis: item quomodo in eodem perseverabit: praeterea quam formam omnino figuramque habebunt. Nisi forte velut imagines quædam sitæ sint aureæ, vel ex alia quædam materia a fictore quodam vel pictore compositæ. Verum si hoc ita se habeat, mens talia contuens erit sensus. Proinde quoniam ratione inter haec hoc quidem est justitia, illud vero potius aliud quiddam? Illud denique omnium validissimum est: nempe si quis prorsus admiserit, haec extrinsecus esse, mentemque ea sic se habentia contemplari, necessario sequitur, mentem veritatem horum non possidere, sed in singulis contemplandis falli atque mentiri. Vere namque res erunt externe: prospiciet ergo eas, neque ipsas habebit, sed earum imagines in cognitione ejusmodi possidebit. Cum igitur verum ipsum non habeat; sed veri quasdam imagines penes se teneat, nimirum non accumulabit vera,

sed falsa potius reportabit. Si ergo cognoscat se falsa duntaxat habere, procul dubio confitebitur, se esse veritatis expertem: sin autem et hoc ignoret, cumque particeps veri non sit, esse tamen se veri compotein opinetur, mendacio jam duplo fallebitur, longissimeque a veritate distabit: ob hoc enim (ut arbitror) et in sensibus non est veritas, sed opinio: quoniam conditio sensus in accipiendo versatur, [unde opinio, doxa, Græce ab accipiendo nomen accepit:] ideoque praeter se aliud accipit, cum aliud sit et illud, a quo possidet quod accepit. Si igitur veritas in mente non sit, mens quidem hæc neque veritas erit, neque re vera mens, neque omnino mens erit: imo vero neque usquam alibi veritas habitabit.

II. Objecta intellectus non sunt imagines rerum vel imaginamenta quædam, sed vere res existunt: quippe eum etiam objecta sensus sint res quædam. Quo enim intellectus præstantior et verior est, quam sensus, eo intellectus objecta præstantiora verioraque sunt, quam sensus objecta, ut Timæus ait. Sunt